

## Bestyrelsens kompetencer og ledelseshverv – Investeringsforeningen Sparinvest

Nedenfor er en beskrivelse af bestyrelseskandidaternes kompetencer og øvrige ledelseshverv.

### Torben Nielsen, formand

Torben Nielsen har været medlem af direktionen for Danmarks Nationalbank direktion siden 1. maj 1996 og fratrådte den 31. marts 2011.

Torben Nielsen er indtrådt i en række bestyrelser som næstformand i Tryg A/S og Tryg Forsikring A/S. Han er desuden bestyrelsesmedlem i Sampension Administrationselskab A/S og Sampension Livsforsikring A/S.

Torben Nielsen har fra sit virke som tidligere Nationalbankdirektør og fra sine bestyrelsesposter særlige kompetencer inden for finansiel virksomhed og risikostyring, mikro- og makroøkonomiske forhold, strategisk ledelse og bestyrelsesarbejde.

### *Ledelseshverv*

#### *Formand for bestyrelsen for:*

Kapitalforeningen Tryg Invest Funds  
Investeringsforeningen Sparinvest  
Museum Sydøstdanmark  
Vordingborg Borg Fond  
Ny Holmegaard Fonden

#### *Næstformand for bestyrelsen for:*

Tryg A/S  
Tryg Forsikring A/S

#### *Medlem af bestyrelsen for:*

Sampension Administrationselskab A/S  
Sampension Livsforsikring A/S  
Sømandsstiftelsen Bombebøssen

### Peter Reedtz, næstformand

Peter Reedtz er uddannet cand.merc. i finansiering og er indehaver af og direktør i Asset Allocation Institutet, der er en uvildig konsulent- og rådgivningsvirksomhed. Asset Allocation Institutet beskæftiger sig med kapitalforvaltning og investeringsrådgivning under tilsyn af Finanstilsynet.

Peter Reedtz har en omfattende ledelseserfaring fra den finansielle sektor og har tidligere beklædt stillinger som direktør, investeringsdirektør og fonds- og likviditetschef i pengeinstitutsektoren. Peter Reedtz har mangeårig erfaring fra bestyrelsesarbejde i den finansielle sektor, herunder investeringsforeninger, fondsmæglerselskaber og liv- og pensionsforsikringsselskaber.

Peter Reedtz er desuden censor på Copenhagen Business School og på Århus Universitet.

Peter Reedtz har særlig viden om finansiel virksomhed, herunder om risikostyring, investeringsmæssig indsigt herunder viden om strategisk aktivfordeling, viden om mikro - og makroøkonomiske forhold, om strategisk ledelse samt om bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder.

#### *Ledelseshverv*

##### *Formand for bestyrelsen for:*

Private Global Property GP ApS

##### *Næstformand for bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest

##### *Medlem af bestyrelsen for:*

Newcap Holding A/S

TG Partners VI P/S

TG Partners VI P/S Holding

Thylander Gruppen A/S

Core Bolig IX KAS

Hypoteket A/S

Det Frederiksbergske Ejendoms-Societet Aktieselskab

Eva Werner Holding ApS

##### *Direktør for:*

Asset Allocation Institutttet

Reedtz Invest ApS

### **Peter Bache Vognbjerg**

Peter Bache Vognbjerg er cand. polit. og har siden 1980 været beskæftiget i den finansielle sektor, bl.a. otte år i Lønmodtagernes Dyrtidsfond, syv år i Pensionskassernes Administration (PKA) samt 21 år i Farmapension, hvor han var adm. direktør fra 2001 til 2016.

Peter Bache Vognbjerg var i en årrække censor ved de erhvervsøkonomiske uddannelser på RUC, AUC og CBS samt medlem af Skatteankenævnet.

Peter Bache Vognbjergs primære kompetencer ligger inden for investering, skat og generel administration. Herudover har han været medlem af bestyrelser i produktionsvirksomheder, ejendomsselskaber samt i finansielle virksomheder – både som formand og bestyrelsesmedlem.

Peter Bache Vognbjerg har særlig viden om finansiel virksomhed, herunder om strategisk ledelse samt bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder.

#### *Ledelseshverv*

##### *Medlem af bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest

### **Kim Duus**

Kim Duus er uddannet cand.polit. og var medlem af koncerndirektionen i Nykredit indtil maj 2019, hvor han fratrådte for at koncentrere sig om bestyrelsesarbejde.

Kim Duus har 35 års erfaring fra den finansielle sektor heraf 30 år på direktionsniveau. Ansvarsområderne har bl.a. omfattet investment banking, børsmæglervirksomhed, kapitalforvaltning, private banking samt overordnet kundeansvar for store erhvervskunder og institutionelle investorer. Erfaringen omfatter tillige mangeårigt bestyrelsesarbejde i bank, forsikring, investeringsforvaltning samt diverse brancheorganisationer.

Kim Duus har særlig viden om kapitalmarkedets funktionalitet, investeringsstrategier, risikostyring, realkreditmarkedet, finansiell regulering samt strategisk ledelse af finansielle virksomheder på direktions- og bestyrelsesniveau.

#### *Ledelseshverv*

*Formand for bestyrelsen for:*

Vestjysk Bank A/S

*Næstformand for bestyrelsen for:*

Cobiro A/S

*Medlem af bestyrelsen for:*

Nærpension A/S

Investeringsforeningen Sparinvest

#### **Anne Charlotte Mark**

Anne Charlotte Mark er uddannet cand. scient. oecon. og har siden 2017 været CFO i Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Anne Charlotte Mark har desuden taget en MBA i 2015.

Anne Charlotte Mark har 30 års erfaring fra den finansielle sektor, bl.a. som tidligere aktiechef i Sampension og PKA. Herudover har hun bestyrelseserfaring fra investeringsforeninger og kapitalforeninger, bl.a. Investeringsforeningen Lægernes Invest, hvor hun fratræder i forbindelse med den ordinære generalforsamling den 26. april 2021. Anne Charlotte Mark varetager desuden tillidshverv som medlem af Carlsbergfondets investeringskomité og medlem af Advisory Board og Investment Committee i Investo Capital I K/S.

Anne Charlotte Mark har særlig viden om finansiell virksomhed, strategisk ledelse, komplekse finansielle instrumenter, alternative aktiver, investeringsstrategier, mikro - og makroøkonomiske forhold, risikostyring samt regnskabs- og revisionsmæssige forhold.

#### *Ledelseshverv*

*Medlem af for bestyrelsen for:*

Kapitalforeningen Carlsbergfondet

Investeringsforeningen Lægernes Invest

Kapitalforeningen Lægernes Invest

J-F. Lemvig-Müller Holding A/S

*Næstformand for bestyrelsen for:*

Kapitalforeningen LD